Протокол
заседания общественной комиссии по подготовке и реализации проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 г.г.» на территории Исменецкого сельского поселения
Дата проведения: 25.05.2020

Место проведения: с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5 (в кабинете главы Исменецкой сельской администрации)

Председатель – Г.П.Героева – глава Исменецкой сельской администрации;

Секретарь  – В.Н.Романова -  главный специалист Исменецкой сельской администрации.

Присутствовали члены общественной комиссии:

Акошкина Надежда Ивановна – ведущий специалист отдела капитального строительства  архитектуры администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

Петровская Олеся Валериевна -  глава Исменецкого сельского поселения, председатель Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения;

Самошин Виктор Геннадьевич - заместитель начальника часть 40-ой пожарной спасательной службы ФГКУ «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Республике Марий Эл»;

Яковлева Надежда Юрьевна – депутат Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

Птицына Феоктиста Ивановна- старший по дому №1 ул. Молодежная с. Исменцы Звениговского района;

Птицын Владислав Леонидович- старший по дому №2 ул. Молодежная с. Исменцы Звениговского района;

Пустякова Тамара Яковлевна-староста ТОС «Исменецкий».

Повестка дня:
1. Согласование ежемесячного отчета о реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории Исменецкого сельского поселения.
2. Об итогах контроля за выполнением работ по благоустройству дворовой территории по ул. Молодежная д.3 с. Исменцы Звениговского района, ремонт дворового проезда.

За повестку дня проголосовали:

За – 9, Против – 0, Воздержались – 0.

Повестка дня утверждена.

1. Согласование ежемесячного отчета о реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории Исменецкого сельского поселения.

Слушали: Г.П.Героеву, которая предложила рассмотреть и согласовать ежемесячный отчет о реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории Исменецкого сельского поселения.

Форма ежемесячного отчета представлена государственной информационной системой жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) для ежемесячного заполнения и отчета в личном кабинете системы ГИС ЖКХ о ходе реализации мероприятий по благоустройству общественных и дворовых территорий.

           Решили:

Согласовать ежемесячный отчет о реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории Исменецкого сельского поселения в 2020году. Форма отчета прилагается.

  2. Об итогах контроля за выполнением работ по благоустройству дворовой территории по ул. Молодежная д.3 с. Исменцы Звениговского района, ремонт дворового проезда.
         Слушали: Г.П.Героеву., которая сообщила о том, что при осуществлении контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», а именно благоустройства дворовой территории по ул. Молодежная д.3 с. Исменцы Звениговского района, ремонт дворового проезда замечания и нарушения не выявлены.  Работы выполнены в срок.

           Решили:

           Рекомендовать Главе Исменецкой сельской администрации Г.П. Героевой подписать акты выполненных работ с подрядчиком ООО"Жилищная управляющая компания".

   3. Протокол заседания общественной комиссии подлежит размещению на сайте системы ГИС ЖКХ.
Председатель                                      ____________                     Г.П.Героева
Секретарь                                             ____________                О.В.Тихонова